
Zápis jednání Rady Českého radioklubu konaného

dne 12.10.2021 v Praze

Přítomni: Jiří Šanda OK1RI, Miloslav  Hakr OK1VUM, Pavel Míšek OK7PM, Martin Černý 
OK1VHB, Jan Paleček OK1NP,  Miloš Prostecký OK1MP, Karel Matoušek OK1CF, Mirek Vohlídal 
OK1DVM, Miloš Zimmermann OK1MZM, Petr Chvátal OK1FFU, Vojta Horák OK1ZHV, Vladimír 
Hampl OK1NY    

Omluveni:   Petr Kašpárek OK2ULQ, Martin Kumpošt OK1MCW, Ota Pekař OK1TO

Hosté: Libuše Kociánová OK1LYL, Dana Mentzlová OK1ZKR, Pavel Kupilík OK1MY, Michal 
Cempírek OK1MTZ  

Zapisovatel: Libuše Kociánová OK1LYL a Pavel Míšek OK7PM

Ověřovatel zápisu: Miloš Prostecký  OK1MP

Program: 

1. Zahájení činnosti - úvodní formality

2. Sjezd, diskuse o místopředsedech a volba.

3. Diskuse o manažerech jednotlivých sekcí

4. Nemovitosti - zprávy o dění

5. Zprávy vedoucích pracovních skupin   

6. Různé - organizační záležitosti 

Ad.1.  Kontrola zápisu, úvodní formality:

• Sponzorování plaket za OK OM Contest, děkujeme všem sponzorům za zaslané 
příspěvky

Ad.2.   Sjezd, diskuse o místopředsedech a jejich volba:

25.9.2021 se konal sjezd Českého radioklubu. Účastnilo se ho 41 voličů.

Předsedou byl zvolen Jiří Šanda, OK1RI.

Zvolení členové Rady Českého radioklubu:

Miloslav Hakr, OK1VUM
Miroslav Vohlídal, OK1DVM
Karel Matoušek, OK1CF
Petr Kašpárek, OK2ULQ
Miloš Zimmermann, OK1MZM
Miloš Prostecký, OK1MP
Petr Chvátal, OK1FFU



Vojtěch Horák, OK1ZHV
Jan Paleček, OK1NP
Martin Černý, OK1VHB
Martin Kumpošt, OK1MCW
Otakar Pekař, OK1TO
Pavel Míšek, OK7PM
Vladimír Hampl, OK1NY

Na dnešním jednání Rady ČRK proběhla volba místopředsedů- zvoleni byli:

Miloslav Hakr, OK1VUM
Miroslav Vohlídal, OK1DVM
Miloš Prostecký, OK1MP
Martin Černý, OK1VHB

Dále byli přítomni všichni členové Revizní komise:

Pavel Kupilík, OK1MY - předseda RK
Dana Mentzlová, OK1ZKR - člen
Michal Cempírek, OK1MTZ – člen

ÚKOL: OK1LYL zajistí zápis výsledků sjezdu a první rady do registru.

Ad.3.  Diskuse o manažerech jednotlivých sekcí

 Děkujeme Honzovi, OK1VAO za dosavadní, několikaletou, skvělou práci 
s vyhodnocováním VKV závodů. Agendu přebírá Miloš, OK1MZM.

Ustanoveni byli:

VKV – Miloš, OK1MZM
KV – Karel, OK1CF
Mládež soutěže  – Vojta, OK1ZHV
Mládež IARU a ostatní  - Martin, OK1VHB
Manažer pro Majáky  - Petr, OK2ULQ
IARU Liaison Officer – Miloš, OK1MP

Ad.4. Nemovitosti - zprávy o dění

 Dostali jsme nabídku možnosti umístění nové základnové stanice Vantage Towers s.r.o.
na našem objektu ve Žďáru nad Sázavou  (jedná se o sesterskou společnost Vodafone 
CZ a.s.).  Dohodnuta návštěva, po té bude zaslán návrh smlouvy s cenovou kalkulací.

 Využití cenové doložky u nájemníků ve Žďáru, řešeno s paní Tegzovou správkyní.
 Jablonec – bude vyčleněna  jedna místnost, kam se přesune archiv ČRK. Záměrem je 

uvolnit místo ve vysílací místnosti a výhledově tam zřídit dětský radiokroužek - úkol: 
OK1VHB a OK1LYL.

Ad.5.  Zprávy vedoucích pracovních skupin  

Dění v IARU - Konference IARU v Srbsku



 konference proběhne jen virtuální formou
 Zápis je dokončován již po jejím ukončení. Konference byla trochu zvláštní, 

neprobíhala žádná jednání po jednotlivých sekcích, jak bývá zvykem – s tím, že vše 
potřebné bylo projednáno na předchozí virtuální konferenci. Proběhlo pouze volební 
plenární zasedání – zvoleni byli – viz dále. Nejvyšší možné ocenění IARU cenu G2BVM 
získali dlouholetý místopředseda IARU Ole, LA2RR a dále pak bývalý předseda a 
tajemník – Hans, PB2T. Jako hlavní program probíhal po dobu 7 dnů !!! pouze 
„workshop“ o tom, co je třeba udělat s amatérským rádiem pro jeho rozvoj do 
budoucnosti. Co z toho bylo snění a co je možná realita přinesou až další období.

Zvoleni byli: 

předseda - F4GKR
místopředseda - OD5TE
sekretář - SM6EAN
pokladník - HB9JOE
členové:
9K2DB
DJ3HW
IV3KKW
PA2LS
Z32TO

Ad.6.  Různé - organizační záležitosti 

 Hospodář Mirek, OK1DVM připraví rozpočet ČRK na rok 2022 a zašle ho k diskusi Radě.
 Inventura proběhne 16.12.2021

 

Zapsali: OK1LYL a OK7PM
Kontrola zápisu: OK1MP


